
 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

избирательной комиссии Краснодарского края  

 

 

18 августа 2017 г. № 26/377-6 

 

 

О распределении и передаче специальных знаков (марок) для защиты  

от подделки специальных заявлений избирателей о включении  

в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов  

Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва 

 

 

На основании пункта 10 статьи 23, пункта 16 статьи 64 Федерального 

закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пункта 5.1 Порядка изготовления, передачи, использования и учета специ-

альных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений избирателей, уча-

стников референдума о включении в список избирателей, участников рефе-

рендума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти 

субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федера-

ции, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 14 июня 2017 г. № 88/752-7, избирательная комис-

сия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Распределить в территориальные избирательные комиссии и в резерв 

избирательной комиссии Краснодарского края специальные знаки (марки) 

для защиты от подделки специальных заявлений избирателей о включении в 

список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Законода-

тельного Собрания Краснодарского края шестого созыва в следующем коли-

честве: 



2 

 

№ 

п/п 

Наименование 

избирательной  

комиссии 

Количест-

во 

листов 

Количество  

специальных 

знаков (марок) 

 

Номера специальных 

знаков (марок) 

1. Абинская 10 500 0094001-0094500 

2. Анапская 10 500 0094501-0095000 

3. Апшеронская 10 500 0095001-0095500 

4. Армавирская 10 500 0095501-0096000 

5. Белоглинская 10 500 0096001-0096500 

6. Белореченская 10 500 0096501-0097000 

7. Брюховецкая 10 500 0097001-0097500 

8. Выселковская 10 500 0097501-0098000 

9. Геленджикская 10 500 0098001-0098500 

10. Горячеключевская 10 500 0098501-0099000 

11. Гулькевичская 10 500 0099001-0099500 

12. Динская 10 500 0099501-0100000 

13. Ейская районная 10 500 0100001-0100500 

14. Ейская городская 10 500 0100501-0101000 

15. Кавказская 10 500 0101001-0101500 

16. Калининская 10 500 0101501-0102000 

17. Каневская 10 500 0102001-0102500 

18. Кореновская 10 500 0102501-0103000 

19. Красноармейская 10 500 0103001-0103500 

20. Западная г. Краснодара 10 500 0103501-0104000 

21. Калининская  

г. Краснодара 

10 500 0104001-0104500 

22. Карасунская  

г. Краснодара 

20 1000 0104501-0105500 

23. Прикубанская  

г. Краснодара 

10 500 0105501-0106000 

24. Центральная  

г. Краснодара 

10 500 0106001-0106500 

25. Кропоткинская 10 500 0106501-0107000 

26. Крыловская 10 500 0107001-0107500 

27. Крымская 10 500 0107501-0108000 

28. Курганинская 10 500 0108001-0108500 

29. Кущевская 10 500 0108501-0109000 

30. Лабинская 10 500 0109001-0109500 

31. Ленинградская 10 500 0109501-0110000 

32. Мостовская 10 500 0110001-0110500 

33. Новокубанская 10 500 0110501-0111000 

34. Новопокровская 10 500 0111001-0111500 

35. Восточная  

г. Новороссийска 

10 500 0111501-0112000 

36. Пригородная  

г. Новороссийска 

10 500 0112001-0112500 

37. Приморская  

г. Новороссийска 

10 500 0112501-0113000 

38. Центральная  

г. Новороссийска 

10 500 0113001-0113500 

39. Южная  10 500 0113501-0114000 



3 

 

№ 

п/п 

Наименование 

избирательной  

комиссии 

Количест-

во 

листов 

Количество  

специальных 

знаков (марок) 

 

Номера специальных 

знаков (марок) 

г. Новороссийска 

40. Отрадненская 10 500 0114001-0114500 

41. Павловская 10 500 0114501-0115000 

42. Приморско-Ахтарская 10 500 0115001-0115500 

43. Северская 10 500 0115501-0116000 

44. Славянская 10 500 0116001-0116500 

45. Адлерская г. Сочи 10 500 0116501-0117000 

46. Лазаревская г. Сочи 10 500 0117001-0117500 

47. Хостинская г. Сочи 10 500 0117501-0118000 

48. Центральная г. Сочи 10 500 0118001-0118500 

49. Староминская 10 500 0118501-0119000 

50. Тбилисская 10 500 0119001-0119500 

51. Темрюкская 10 500 0119501-0120000 

52. Тимашевская 10 500 0120001-0120500 

53. Тихорецкая районная 10 500 0120501-0121000 

54. Тихорецкая городская 10 500 0121001-0121500 

55. Туапсинская районная 10 500 0121501-0122000 

56. Туапсинская городская 10 500 0122001-0122500 

57. Успенская 10 500 0122501-0123000 

58. Усть-Лабинская 10 500 0123001-0123500 

59. Щербиновская 10 500 0123501-0124000 

ИТОГО 

по Краснодарскому краю 
600 30000 0094001-0124000 

РЕЗЕРВ  

в избирательной комиссии  

Краснодарского края 

600 30000 0124001-0154000 

 

2. Председателям территориальных избирательных комиссий (в случае 

отсутствия – заместителям председателей либо секретарям) совместно с дву-

мя членами ТИК с правом решающего голоса осуществить в период  

с 21 по 23 августа 2017 года самостоятельное получение специальных знаков 

(марок) для защиты от подделки специальных заявлений избирателей о 

включении в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва. 

3. Территориальным избирательным комиссиям принять решение о 

распределении специальных знаков (марок) между участковыми избиратель-

ными комиссиями и резерв ТИК (в резерв ТИК не менее половины от коли-

чества, указанного в пункте 1 настоящего постановления) после их получе-



4 

 

ния не позднее 4 сентября 2017 года, копию которого незамедлительно на-

править в избирательную комиссию Краснодарского края. 

4. Председателям территориальных избирательных комиссий обеспе-

чить своевременный учет и ввод данных о специальных знаках (марках) в 

комплекс средств автоматизации территориальных избирательных комиссий 

ГАС «Выборы». 

5. Направить настоящее постановление в окружные и территориальные 

избирательные комиссии. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте избира-

тельной комиссии Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

избирательной комиссии Краснодарского края». 

8. Возложить контроль за выполнением пункта 3 настоящего постанов-

ления на организационно-правовой отдел аппарата избирательной комиссии 

Краснодарского края (М.Э. Нечитайло). 

9. Возложить контроль за выполнением пункта 4 настоящего постанов-

ления на информационный центр избирательной комиссии Краснодарского 

края ГАС «Выборы» (В.Н. Тополев). 

10. Возложить контроль за выполнением пунктов 5-7 настоящего по-

становления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края 

Н.Ю. Турищеву. 

 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 

Краснодарского края 

 

  

 

А.Д. Черненко 

Секретарь 

избирательной комиссии 

Краснодарского края 

  

 

Н.Ю. Турищева 

 


